
ANÁLISE SEI Nº 0019935973/2024 - SES.GTO

Joinville, 29 de janeiro de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023

ITEM 3- 

DESCRIÇÃO

AGULHA GENGIVAL CARPULE CURTA 30 GR AGULHA PARA SERINGA
CARPULE, CURTA, 30 G, TAMANHO PADRÃO INTERNACIONAL DE 25 MM,
DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE EM
TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E SUAVEMENTE,
CANHÃO E COMPONENTE QUE PERMITAM ACOPLAR A AGULHA À
SERINGA, CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO OU METÁLICO
ATÓXICO, POSSUIR ROSCA PARA FIXAR A SERINGA CARPULE,
CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVE POSSUIR UM PROTETOR
DE PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E NÃO PERMITIR
ACIDENTES NO MANUSEIO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE,
ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. OS PROTETORES
DEVEM PERMITIR IDENTIFICAR CLARAMENTE A VIOLAÇÃO DO LACRE
QUANDO ROMPIDO. EMBALAGEM SEGURA, CONSTANDO (DADOS DE
FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO M.S./ANVISA),
VALIDADE MÍNIMA 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA NF DE
ENTREGA.

FORNECEDOR Verde Distribuidora de Medicamentos LTDA

MARCA PROCARE

REGISTRO
ANVISA

10369460161 VIGENTE

SEI/PMJ - 0019935973 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 4 06/02/2024, 14:17



LOTE
Não foi possível identificar pois o mesmo encontra-se no lacre e se perde ao abrir
a agulha para teste, porém o descritivo não exige.

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( X ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

( X ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

PREGÃO ELETRÔNICO: 427/2023

ITEM 4- 

SEI/PMJ - 0019935973 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 4 06/02/2024, 14:17



DESCRIÇÃO

AGULHA GENGIVAL CARPULE LONGA 27 G  AGULHA PARA SERINGA
CARPULE, LONGA, 27 G, TAMANHO PADRÃO INTERNACIONAL DE 38,1
MM, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM
AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA
EXTERNAMENTE EM TODO O CORPO PARA QUE DESLIZE CONTÍNUA E
SUAVEMENTE, CANHÃO E COMPONENTE QUE PERMITAM ACOPLAR A
AGULHA À SERINGA, CONSTITUÍDO DE MATERIAL PLÁSTICO OU
METÁLICO ATÓXICO, POSSUIR ROSCA PARA FIXAR A SERINGA
CARPULE, CONJUNTO CÂNULA (AGULHA/CANHÃO) DEVE POSSUIR UM
PROTETOR DE PLÁSTICO RÍGIDO PARA NÃO DANIFICAR O BISEL E NÃO
PERMITIR ACIDENTES NO MANUSEIO.  EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 
ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. OS PROTETORES
DEVEM PERMITIR IDENTIFICAR CLARAMENTE A VIOLAÇÃO DO LACRE
QUANDO ROMPIDO.

FORNECEDOR Verde Distribuidora de Medicamentos LTDA

MARCA PROCARE

REGISTRO
ANVISA

10369460161

LOTE
Não foi possível identificar pois o mesmo encontra-se no lacre e se perde ao abrir
a agulha para teste, porém o descritivo não exige.

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( X ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

( X ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

SEI/PMJ - 0019935973 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 4 06/02/2024, 14:17



CONCLUSÃO: APROVADO

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 29/01/2024, às 13:18, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019935973 e o código CRC 140102E6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.207530-1

0019935973v5

SEI/PMJ - 0019935973 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 4 06/02/2024, 14:17


